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Data e mbylljes se Pasqyrave Finaciare 22/03/2015




Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Periudha Periudha
Nr AKT'VET Shenim Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 42,574,396 47,917,000
1 Aktive monetare 101,570 131,604
> Banka 101,570 131,604
> Arka
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra ] 2,300,000 4,230,456
>Llog./kerkesa te arktueshme klient per shitje 2,300,000 3,896,459
>Llog./kerkesa te arktueshme debitore te tjere
>Tatim mbi fitimin - 325,373
>TVSH - 8,624
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Instrumenta te tjera borxhi
>Investime te tjera financiare
4 Inventaret 40,172,826 43,554,940
>Lende e pare
>|nventare i imet
>Prodhime ne proces
>Produkte te gatshme
>Mallra per rishitje 40,172,826 43,554,940
>Parapagese per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 _Parapagime dhe shpenzimete shtyra
>Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
l AKTIVE AFATGJATA 8,580,000 9,984,000
1 Investimet financiare afatfhata
2 Aktive afatgjata matriale 8,580,000 9,984,000
>Toka
>Ndertesa
>Makineri dhe paisje (komjutera e paisje zyre) 8,580,000 9,984,000
>Aktive te tjera afatgjata matriale
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo matriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+I1) 51,154,396 57,901,000.00




Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Periudha Periudha
PAS'VE DHE KAP |TALE Shenime Raportuese Para ardhese
PASIVE AFATSHKURTRA 8,998,988 18,510,475
1 Derivatet
2 Huamarrjet 3,000,000 5,000,000
>Huate dhe oblikacionet afatshkurtra(owerd.) 3,000,000 5,000,000
>Rikthimet/ripagesat e huave afatgjata
>Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 5,998,988 13,510,475
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,628,097 11,614,168
>Te pagueshme ndaj punonjesve 181,866 215,388
>Detyrime per Sigurime Shog- Shend. 57,753 70,029
>Detyrime tatimore per TAP-in 1,950 7,500
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 78,250 -
>Detyrime tatimore per TVSH-ne 231,718 -
>Detyrime tatimore per Gjoba + kamatvonesa 12,560 796,596
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Dividente per t'u paguar 806,794 806,794
>Debtitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA 8,000,000 11,000,000
1 Huat afatgjata
>Hua, bankare afatgjate 8,000,000 11,000,000
>Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 16,998,988 29,510,475
KAPITALI 34,155,408 28,390,525
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali i aksionereve te shoq. Meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pashperndara 28,290,525 28,547,452
10Fitimi (Humbja) e vitit financiara 5,764,883 (256,927)
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+101) 51,154,396 57,901,000




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese
1|Shitjet neto 587,701,709 467,868,815
a.Te ardhura nga shitjet e produkteve te prodhimit te vet
b.Te ardhura nga shitjet e malirave | 587,701,709 467,868,815
c.Te ardhura nga shitjet e sherbimeve
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit |
a.Prodhimi aktiveve te gendrueshme te trupezuara dhe pa trupez.
b.Te ardhura tatimore nga akt-kontrollet
d.Rimarje amortizimi ,provizionesh dhe subvensionesh
¢ .Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
3[Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces (3,382,114) 4,222,432
a.Ndryshimi | inventarit te produktit te gatshem (3,382,114) 4,222 432
b.Ndryshimi | inventarit te prodhimit ne proges
4|Matrialet e konsumuar (571,031,743) (461,861,040)
a.Shpenzime per blerjen e mallrave (571,031,743) (461,861,040)
b.Shpenzime per blerjen e lendes se pare dhe te tjera konsumi
5|Kosto e punes (2,878,989) (3,465,990)
a. Pagat e personelit (2,467,000) (2,970,000)
b.Shpenzime te tiera per dieta e trajtime per punojnesit
c,Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (411,989) (495,990)
6|Amortizimet dhe zhvleresimet (1,404,000) (1,404,000)
a.Amortizim aktiveve te qnendrueshme dhe inventareve (1,404,000) (1,404,000)
b.Provizione dhe zhvleresime
c.Shpenzime per kuot per tu shperndare
7|Shpenzime te tjera (1,451,926) (5,320,083)
a.Shpenzime per furnitura dhe sherbime nga te trete (1,286,758) (2,869,563)
b.Shpenzime tatimore,doganore dhe pagesa te ngjashme
c.Shpenzime per penalitete dhe gjoba e te tjera te ngjashme (69,539) (2,324,560)
d.shpenzime te tjera te shfrytezimit (95,629) (125,960)
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) (576,766,658)| (472,051,113)
9| Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 7,552,937 40,134
10| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluar:
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzime finaciare (713,327) 83,672
12.1 Te ardh, e shpenz financ, nga invest, te tjera finac, afatgjz (713,327) 83,672
12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare(10+11+1 (713,327) 83,672
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 6,839,610 123,806
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin( 15% 1,074,727 380,733
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 5,764,883 (256,927)
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 4,867,330.01 (1,940,704)
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 706,838,511 560,015,848
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (700,484,114) (561,366,363)
MM te arketuara nga ortaket 0
Interesi i paguar (815,962.99) -5962.99
Tatim mbi fitimin | paguar (671,104) (584,226)
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 4,867,330.01 (1,940,704)
Fluksi monetar Nga veprimtarite investuese 102,635.56 89,636
Blerja e njesise se kontro X minus parate e arketuy
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar 102,635.56 89,636
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 102,635.56 89,636
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (5,000,000) 1,950,000
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 5,000,000
Pagesat e detyrimeve te huase (5,000,000) (3,000,000)
Dividente te paguara(tatim dividenti) (50,000)
MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare (5,000,000) 1,950,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (30,034.43) 98,932
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 131,604.47 32,673
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 101,570.04 131,604.47




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

NR |[EMERTIM) Kap. Aksionar Primi i aksioni]Aksione thesari |Rez, stat, ligjore |Fit, Pashperndare [TOTAL|
I_|Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 28,547,452 28,647,452

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabe| g

pozicioni i rregulluar =

Dividentet e paguar N

Rritja e rezerves te kapitalit =

A

B

1 |Fitimi neto per periudhen kontabe| (256,927) (256,927)
2

3

4

Emetimi aksioneve -

Il__|Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 - - - 28,290,525 28,390,525

Fitimi neto per periudhen kontabe| 5,764,883 5,764,883

Dividentet e paguar =

1

2

3 |Emetimi kapitali aksionare -
4

Aksione te thesarit te riblerg -

Il |Pozicioni me 31 dhjetore 2014 100,000 - - - 34,055,408 34,155,408




SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete piese eshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarde te
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafit 49-55. rradha e dhenies se sgpjegimeve duhet te jete:
a)Informacion i prgjithshem dhe politikat kontabel
b)Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finaciare
c)Shenime te tjera shpjeguese
- Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004

"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” si dhe te Standarteve Kombtare te Kontabilitetit

-Politikat kontabel te ndjekura nga shogqeria ne hartimin perfundimtare te Pasqyrave
Financiare mbyllure me 31.12.2014 jane ato te pasqyruara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

-Hartimi | Pasqyrave Financiare te shogerise eshte bere nga te trete dhe konkretisht
nga zyre kontabiliteti Kontabel | Miratuar.

-Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel ne informatike, duke
perdorur sistemin centralizator, ge na mundeson pasqyrimin e sakte e te plote te informacionit
kontabel, ge eshte | domosdoshem per hartimin e Pasqyrave Financiare.

-Pasqyrat Financiare te shogerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur qarte
gjendje ekonomike dhe financiare te shogerise me 31.12.2014

-Rezultati | ushtrimit 2014 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable, duke
pasqyruar te plota te gjitha te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nzjere keshtu nje rezultat
te plote dhe te sakte ne fund te vitit.

-Shpjegime konkrete mbi hartimin e Pasqgyrave Finanviare te shoqerise jane ne
pasqyren e Shenimeve Shpjeguese bashkangjitur Pasqyrave Financiare.




SHENIMET SHPJEGUESE

Administratori | Shoqel

( FATION FRANGAJ )




REPUPLIKA E SHQIPERISE
"FRANGAJ -KONSTRUKSION" SH.P.K
NIPT- K97807301D

Giendja e _inventarit te magazines me date 31.12.2014

Gjendja e mallit per rishitje e vleresuar me koston € magazinimit

Nr | EMERTIMI | MALLIT NJESIA SASIA CMIMI VLERA
1/Cimento Ton 145 9880 1,432,600
2|Hekur K 1980 812 1,607,760
3|Llamarina K 898 1205 1,082,090
4|Tuba te ndryshem K 450 1100 495,000
5|Gozhde Ki 1456 178 259,168
6|Profile llamarine K 45 1000 45,000
7|Profile hekuri u Kg 642 1200 782,116
8|Tulla Cope 23500 57 1,339,500
9|Derrasa M3 30 20000 600,000

10{Zhavorr llumi M3 17237 200 3,448,113

11|Rere M3 20500 890 18,245,330

12|Granil M3 16690 450 7,510,500

13[Cakull M3 21350 150 3,202,500

14|Kolle k 9473 13 123,149

X Totali 40,172,826

Lac me 02.01.2015

ADMINISTRATORI




A

Z\

Vin30)

H

FYONVY4d

:O._umu
Lojessiuiwpy
0000858 | 000'VOV°L - 000'v86'6 | 000°Z58°c 000°'009°sL [0 0 0 0
8JAz afsieq
]
9
000°'09.°L  |00088Z 000°8v0°z  [0002511 000'00Z'¢ | 000°00Z°C [t 8doD[ 6002'60'10] 4899641 ¥G9 zuag sepadss|y uolwey| p
000°086°L  [000¥2E 000°'v0€°2  [00096Z1 000°009'¢ | 000°009°C |1 2do)| 6002°60 L0 d8S29 ¥l /Z€ OATOA uoiwey| o
000's¥LZ  |000LGE 00096z [000+07 1 000°006'¢ [ 000°006°C |1 2dod| 60026010 d ¥SCE U1 SZE OMIAI uolwey| q
000°s69°2  [000L ¥ 000°‘9¢L’s [000+9/1 000°006'v | 000'006'F |1 8dod| 600260 10 18/2€ ¥l ¥86 OMIAI uolweyy| e
000°08s‘8 [000VOVL 000'v86°'6  [000ZS8E 000°009°GL 14 iHodsuey; ajafiy
0 alsied ayp aupjew awiejsu|
0 ESajlapN
0 eyo_L
6 8 24 9 g 14 € 4 | g A4
oV vioz Jw O'v|€L0z'ZL'LE HAINY|  Jwidspu % safjew Juwiapu INILYINZ| IN
arLOZ'ZLLE UIA Jad| 1ziuowe| agLoz'zL L Sw uap| 2 s|qejuoy| aso salia|q m a|aso salig|q
P 3w lwzipowy| 8 euuopn P Wl | juwnzaowy BIIJA | lwiws eisaly a ejeq
uap Jnjaqui 43p Jnjaqui
3 BIDIA 9 RIIIA

v10Z sleusie ejelbjeyy sranny | lejuaAu|

aL0€L08.6M-1dIN

¥ d'ys ,uoisynisuoy - febuesy, nyelgng




Subjekti "Frangaj - Konstruksion" sh.p.k
NIPT-K97807301D

10

2014

SHENIMET

SHPJEGUESE

Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1  Aktivet monetare 2014
Banka
Vlera ne Kursi fund
Nr _|Emri | Bankes Monedha Nr.llogarise |valute vitit Vlera ne leke
1|Union Bank Leke 84020115 6,535.23
2|Raiffeisen Bank |[Leke 110972039 43,348.18
3|Alfa Bank Leke 11659254 5,628.00
4|BKT Bank Euro 5246083257 81.75 140.14 11,456.45
5[|Banka Popullore |Leke 112451 32,659.00
6|Tirana Bank Leke 309648100 1,943.39
X Totali 101,570.25
Arka
Vlera ne Kursi fund
Nr EMERTIMI valute vitit Vlera ne leke
Arka ne leke =
Arka ne Euro =
Arka ne Dollar
Totali

2 _Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim

shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(2]

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

pa likujduara deri
pa likujduara deri
pa likujduara deri

pa likujduara permbi nje vit

Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likujduara

Fatura gjithesej Nr.2131
a)Nga keto Nr.18

ne 30 dite Nr.2

he B0 dite Nr. 8

ne 90 dite Nr. 8
Nr.0

b) nga faturat gjithesej Nr.2131
Nr.299
Nr.299

Debitore,Kreditore te tjere

Tatimi mbi fitimin

TVSH

Tatimi | derdhur paradhenie

tatim | vitit ushtrimor

Tatim | derdhur teper

Tatim rimbursuar

Tatim(teprice) nga viti kaluar

tatim fitim per tu derdhur ne Mars 2015

Tvsh ne celje te vitit

Tvsh e zbriteshme ne blerje gjate vitit
Tvsh e mbledheshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e paguar gjate vitit

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

705,242,052
2,300,000
383,200
680,348
1,236,452
705,242,052
97,672,676
97,572,676

671,104
1,074,727
403,623

325,373
78,250

(8,624)
(116,161,091)
117,540,343

1,147,534




Tvsh e zbriteshme (kreditore)ne mbylliete  Leke 231,718
11]|> [te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke -
12 [>
13[[>
14([4 [Inventari 40,172,826
15||> |Lende e pare
16||> [Inventare | imet
17{|> _ |Prodhim ne proces
l
18||> |Produkte te gatshme -
19]|>  [Mallra per rishitje 40,172,826
20||> [Parapagesa per furnizime
21| |>
22|15 |Aktive biologjike afatshkurtra
23|16  |Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
24||7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra
I
25(|> |Shpenzime te periudhave te ardheshme
26| [>
27||ll  |AKTIVE AFATGJATA
28|11 Investimet financiare afatgjata
l
29(|2  |aktive afatgjata materjale
analiza e posteve te amortizushme
Viti raportues Viti paraardhes [
Nr Emertimi Vlera Amortizimi  [VI.mbetur Vlera Amortizimi VI|.mbetur
30 Toka l
31 Ndertesa
32 Makineri,paisje 9,984,000 | 1,404,000 8,580,000 | 11,388,000 1,404,000 9,984,000
33 AAM te tjera
l
34/|3 |Aktivet biologjike afatgjate
35/|14 |Aktive afatgjata jo materjale
36|[5 |Kapitali aksioner | pa paguar
37|16 |aktive te tjera afatgjata




PASIVET AFATSHKURTRA

40||1  |Derivativet
41[[2 |Huamarjet
42([> |Overdraftet bankare 3,000,000
I
43[[> |Huamarrje afat shkurtra
l
44[|3 |Hua dhe parapagimet
45 >  Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithesej Nr.1905 Leke 688,479,592
a)Nga keto Nr 52 Leke 4,628,097
pa likujduara deri ne 30 dite Nr_12 Leke 1,066,532
pa likujduara deri ne 60 dite Nr 9 Leke _ 894,800
pa likujduara deri ne 90 dite Nr.31 Leke _ 2,666,765
pa likujduara permbi nje vit Nr.0 Leke _ -
b) nga faturat gjithesej Nr.1905 Leke 688.479,592
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr.296 Leke 71,206,678
Fatura mbi 300 mije leke te likujduara Nr.296 Leke 71,206,678
46||> |Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 181,866
47(]> |Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 57,753
I
48||> |Detyrime tatimore per TAP-in 1,950
[
49||> |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin -
I
50[|> |Detyrime tatimore per Tvsh-ne 231,718
I
51||> Detyrime tatimore gjoba 12,560
52[[> |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve s
53[[> |Dividente per t'u paguar 806,794
54[|> |Debitore dhe Kreditor te tjere
l
55[({4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
|
56||5 |Provizionet afatshkurtra
I
I PASIVET AFATGJATA
58| (1 Huat afatgjata
59(|> |Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
60||> [Bono te konvertueshme
l
61/|2 |huamarrje te tjera afatgjata 8,000,000
62(|3 [Grantet dhe te ardhura te shtyra
[
63||4 |Provizionet afatgjata
Il |KAPITALI




Les][1

|Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) |

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilen behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka

Gabime materjale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

67|12  |Kapitali | aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
68||3 |Kapitali aksionar] 100,000
69|14 [Primi aksionit
70|15 [Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
71/|6 [Rezervat statutorle
72||7 _ |Reaervat ligjore
73|[8 |Rezervat e tjera
74||9 |Fitimet e pa shperndara 28,290,525
75||10 |Fitimi (Humbja) el vitit financiar 5,764,883
B Eitimi | ushtrimit Leke 6,839,610
® Shpenzime te pa zbriteshme Leke 325,237
® Fitimi para tatimit Leke 7,164,847
B Tatimi mbi fitimin Leke 1,074,727
C Shenime te tjera shpjequese




RAPORT
| AUDITUESITTE PAVARUR

ASAMBLESE SE ORTAKEVE DHE

DREJTIMIT TE SHOQERISE “‘FRANGAJ-KONSTRUKSION” SHPK
NIPTI K97807301D

ADRESA: Lagjia nr. 1 ,Pallati nr.15 ,Shkalla 1, KURBIN

Zoterinj

Une kam audituar pasqyrat financiare te shogerise “FRANGAJ-KONSTRUKSION” SHPK
te cilat perbehen nga Bllanci Kontabel | mbyllur me 31.12.2014 ,pasqyra e te ardhurave
dhe shpenzimeve , pasqyra e fluksit te parase ,pasqyra e ndryshimeve ne kapital dhe

shenimet shpjeguese per vitin e mbyllur ne ate date dhe shenimet e tiera anekse , sic jane
bashkelidhur ketij raporti .

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paraqitien e sinqgerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me kerkesat e Ligjit Nr 9228 dt 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare’. Kjo pergjegjesi perfshin :hartimin , zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit
te brendshem te pershtattshem per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasqyrave
financiare pa anomali material te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi ; zgjedhjen dhe
zbatimin e metodave te pershtatshme kontabel ; dhe kryerjen e cmuarjeve kontabel te
arsyeshme per rrethanat e shoqerise .

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tone . Auditimi yne u be ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit
Keto standarde kerkojne qge ne te respektojme kerkesat e etikes dhe te planifikojme e te
kryejme auditimin me qellim qe te marrim nje siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare
nuk kane anomali materiale.

Auditimi ka te beje me kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare . Procedurat e zgjedhura
varen nga gjykimi audituesit ,perfshire ketu edhe vieresimin e rrezigeve te anomalive
material ne pasqyrat financiare si pasoje e mashtrimit apo gabimit. Kur vlereson keto
rreziqe , audituesit merren ne considerate kontrollin e brendshem te entitetit mbi
pergatitien dhe paraqitjen e singerte te pasqyrave financiare ne menyre qe te planifikoje
procedura te pershtatshme auditimi ne rrethanat perkatese , por jo me gellim ge te
shprehe nje opinion mbi efektivitetin e kontrolliot te brendshem te tij.



Auditimi gjithashtu ka te beje me vieresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te
perdorura dhe arsyeshmerine e cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi , si dhe
vieresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare .

Une besoj se evidenca e auditimit qe kam marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme
per te dhene bazat e opinionit tim te auditimit.
Opinioni

Sipas opinionit tim pasqyrat financiare [araqgesin ne menyre te sinqerte , ne te gjitha
aspektet materiale , gjendjen financiare te shogerise ‘FRANGAJ-KONSTRUKSION” SHPK

me date 31.12.2014 , me rezultatin e saj financiar dhe te flukseve te saj te parave per vitin
e mbyllur ne ate date , ne perputhje me Standadet Kombetare te Kontabilitetit dhe me
ligjin Nr 9228 dt 29.04.2004

Auditimi | krye nga shoqeria E.B.Accounting shpk

Tirane me 23.03.2015
Erion Berberi
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